




































































 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE PERNAMBUCO 

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA 
DIREÇÃO GERAL 

Rua Edson Barbosa de Araújo, SN, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE, CEP: 56.800-000 
(87) 3211-1207 / (87) 8863-7802 – direcaogeral@afogados.ifpe.edu.br 

 
PORTARIA Nº 0071 DE 26 DE ABRIL DE 2019 – DGCAI/IFPE 
 

Dispõe acerca da designação de servidor para 
exercer o cargo de Diretor Geral em substituição 
ao titular. 

 
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE 
PERNAMBUCO , no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 560/2016-GR, de 
02/05/2016, da Magnífica Reitora do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário 
Oficial da União de 03 de maio 2016, seção 02, página 28. 

 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESTITUIR  Portaria nº 147/2015-DGCAFI/IFPE. 
 
Art. 2º DESIGNAR  a servidora ANDREA DACAL PEÇANHA DO 

NASCIMENTO  SIAPE nº 1163749 para exercer o cargo de Diretor Geral do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Afogados da Ingazeira, 
na ausência do titular para gozo de férias. 
 
 
 
 
Publique-se  Registre-se Cumpra-se 

 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 26 de 
abril de 2019. 
 

 
 

Ezenildo Emanuel de Lima 
Diretor Geral 

IFPE - Campus Afogados da Ingazeira 
 








